
 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

 «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» 

Ребрихинского района Алтайского края 

 

                                                                         Приказ 

 

19.11.2013                                                № 168                             
с.Ребриха 

«О внедрении дистанционных  

технологий в общеобразовательный  

процесс» 

 

             В целях обеспечения доступности образования в соответствии с современными 

стандартами для всех категорий обучающихся независимо от места жительства и 

состояния здоровья, обеспечения эффективного использования средств, предоставленных 

Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края на 

модернизацию системы общего образования, на основании приказа Главного управления 

образования и молодежной политики Алтайского края от  22.03.2013г. №1349 «Об 

организации деятельности по реализации мероприятия «Модернизация 

общеобразовательных учреждений путём организации в них дистанционного обучения 

для обучающихся» комплекса мер по модернизации общего образования в Алтайском 

крае в 2013 году» и на основании приказа комитета администрации Ребрихинского района 

по образованию от 26.09.13  № 249 «Об организации деятельности по реализации 

дистанционного обучения обучающихся в образовательных учреждениях Ребрихиского 

района в 2013-2014 учебном году» 

 

Приказываю: 

 

1. Начать работу по внедрению дистанционных технологий в образовательный процесс с 

1.12.2013 года. 

2. Мишину Наталью Ивановну, заместителя директора по УВР, назначить ответственной 

за внедрение дистанционных технологий в образовательный процесс.   

3.  Яшкову  Наталью Владимировну, учителя информатики, назначить ответственной за 

методическое сопровождение и за техническое обеспечение дистанционного обучения.  

4. Создать рабочую группу по реализации в ОУ дистанционного обучения обучающихся с 

использованием малокомплектной модели (Приложение 1). 

5. Утвердить план мероприятий по реализации в ОУ дистанционного обучения 

обучающихся с использованием малокомплектной модели (Приложение 2). 

6. Утвердить показатели эффективности реализации дистанционного обучения 

(Приложение 3). 

7. Определить участников мероприятий по внедрению дистанционных образовательных 

технологий по малокомплектной модели: Боровлянская школа пилотные классы – 8-9 

класс, предмет –ИВТ, учитель-предметник  – Яшкова Н.В.; Ясно- Полянская школа 

пилотные классы – 8-9 класс, предмет –ИВТ, учитель-предметник  – Яшкова Н.В. 

8. Яшковой Н.В., учителю информатики  внести изменение в пояснительную записку к 

рабочей программе, указывающее на возможность преподавания информатики с 

использованием дистанционных образовательных технологий. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                        Н.Н. Шрейдер                                         
 


